
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1)

z dnia                                          2017 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu danych przekazywanych 

w informacji o grupie podmiotów oraz sposobu jej wypełniania2)

Na podstawie art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o wymianie informacji 

podatkowych z innymi państwami (Dz. U. poz. 648) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu z dnia 13 czerwca 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

danych przekazywanych w informacji o grupie podmiotów oraz sposobu jej wypełniania (Dz. 

U. poz. 1176) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 w pkt 8 część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„ wykazane według państwa lub terytorium, których jednostki te są rezydentami 

podatkowymi, a w przypadku zagranicznego zakładu według państwa lub terytorium 

prowadzenia działalności przez zagraniczny zakład;”;

2) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:

„§ 1a. 1. W przypadku zagranicznego zakładu dane, o których mowa w § 1 pkt 8 lit. 

e i f, są wykazywane przez jednostkę, do której należy ten zakład. 

2. Jeżeli w państwie lub terytorium prowadzenia działalności przez zagraniczny 

zakład obowiązuje ustawowy wymóg kapitałowy, dane, o których mowa w § 1 pkt 8 lit. 

e, są wykazywane przez ten zakład.”.

§ 2. Rozporządzenie stosuje się do informacji o grupie podmiotów sporządzanych za 

sprawozdawczy rok obrotowy rozpoczynający się po dniu 31 grudnia 2016 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

    ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 2331).

2) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Rady 2011/16/UE z dnia 15 lutego 
2011 r. w sprawie współpracy administracyjnej w dziedzinie opodatkowania i uchylającą dyrektywę 
77/799/EWG (Dz. Urz. UE L 64 z 11.03.2011, str. 1, Dz. Urz. UE L 50 z 23.02.2012, str. 58, Dz. Urz. UE L 
359 z 16.12.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 332 z 18.12.2015, str. 1, Dz. Urz. UE L 146 z 03.06.2016, str. 8 oraz 
Dz. Urz. UE L 342 z 16.12.2016, str. 1).



– 2 –

           LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

                          Aleksandra Ostapiuk
                                   Dyrektor
   Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



Uzasadnienie 

 

Zaprojektowane rozporządzenie zmieniające rozporządzenie z dnia 13 czerwca 2017 r. w 

sprawie szczegółowego zakresu danych przekazywanych w informacji o grupie podmiotów 

oraz sposobu jej wypełniania (Dz. U. poz. 1176) ma na celu zapewnienie zgodności traktowania 

niepodzielonych zysków zakładów z postanowieniami przewidzianymi dyrektywie Rady 

2011/16/UE z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie współpracy administracyjnej w dziedzinie 

opodatkowania i uchylająca dyrektywę 77/799/EWG (Dz. Urz. UE L 64 z 11.03.2011, str. 1, z 

późn. zm.), które zostały wprowadzone dyrektywą Rady 2016/881 z dnia 25 maja 2016 r. 

zmieniającej dyrektywę 2011/16/UE w zakresie obowiązkowej automatycznej wymiany 

informacji w dziedzinie opodatkowania (Dz. Urz. UE L 146 z 03.06.2016, str. 8).  

 

Projektowana zmiana ma również na celu zapewnienie zgodności polskich przepisów 

rozporządzenia z treścią ustaleń w zakresie wzoru sprawozdania Country-by-Country, 

podjętych przez Organizację Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) zawartych w 

Wytycznych dotyczących Dokumentacji Cen Transferowych i Raportowania CbC (Guidance 

on Transfer Pricing Documentation and Country-by-Country Reporting), opublikowanych jako 

tzw. rezultat działania 13 (Action 13) projektu BEPS. 

 

Zgodnie z sekcją III lit C pkt 1.7. załącznika III dyrektywy 2011/16/UE oraz Wytycznymi 

OECD, w przypadku zagranicznych zakładów niepodzielone zyski z lat ubiegłych są 

wykazywane w sprawozdaniach przez podmioty, do których takie zakłady należą. Pominięcie 

tej informacji w obecnie obowiązującym rozporządzeniu powoduje iż zyski zagranicznych 

zakładów są wykazywane według państwa lub terytorium, w którym zagraniczny zakład 

prowadzi działalność.  

Powyższa nieścisłość powoduje, iż informacje sporządzane w Polsce i przekazywane 

zagranicznym organom podatkowym będą zawierały informacje, które będą mogły prowadzić 

do złej oceny ryzyka przez te zagraniczne organy, a co za tym idzie kontrole podatkowe 

podmiotów, których informacja dotyczy. Aby wyeliminować tego typu problemy proponuje 

się, aby rozporządzenie znajdowało zastosowanie do informacji o grupie podmiotów   

sporządzanych za sprawozdawczy rok obrotowy rozpoczynający się po dniu 31 grudnia 2016 

r.  

Proponuje się, żeby projektowane rozporządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia. 

Projektowana zmiana nie wywiera wpływu na mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa. 

Raportowanie informacji funkcjonuje już w obiegu prawnym i odnosi się co do zasady tylko 

do największych grup kapitałowych.  

Projekt rozporządzenia nie wymaga uzgodnienia z organami oraz instytucjami Unii 

Europejskiej. Przedmiot projektowanej regulacji jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 

października 2013 r. – Regulamin Prac Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. 

zm.) projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. z chwilą 

przekazania projektu do uzgodnień z członkami Rady Ministrów. 



 2 

Przepisy rozporządzenia nie podlegają notyfikacji zgodnie z trybem określonym 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z 

późn. zm.). 


